

Protokół nr XXXIII/2013

z posiedzenia Sesji Rady Powiatu w dniu 19 września 2013r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:30.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha otworzył posiedzenie XXXIII Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 13 – nieobecni radni Zofia Bodzio i Czesław Gontar (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Zarządu Powiatu z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu projektu uchwały w pkt 11 „Podjęcie uchwał” w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) – „Budowa drogi na os. Siejnik II (Podkowa) w Olecku Nr 141535N” (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Jednocześnie zwrócił się z prośbą, aby podjęcie powyższej uchwały nastąpiło w „podpunkcie k)” przed projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013-2023.

Dodał, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 16 września 2013r. przyjął powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany porządku obrad poprzez dodanie powyższego projektu uchwały.

Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek dotyczący zmiany porządku obrad.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad posiedzenia XXXIII Sesji Rady Powiatu po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Ocena stanu przygotowań Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku do okresu zimowego.
9. Informacja z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2014.
10. Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego za 2012r. Przyjęcie Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2015 z uwzględnieniem perspektyw na lata 2016 – 2019.
11. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) uchylająca uchwałę Rady Powiatu w Olecku Nr XXX/200/2013 z dnia 27 czerwca 2013r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym

- powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć;
- b) uchylająca uchwałę Rady Powiatu w Olecku Nr XXX/201/2013 z dnia 27 czerwca 2013r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 – ustawy Karta Nauczyciela tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych;
 - c) przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014;
 - d) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2016 z perspektywą do roku 2020”;
 - e) pozbawienia drogi powiatowej Nr 1840N Jelitki – Kleszczewo - Puchówka na odcinku Kleszczewo - Puchówka o długości 2160m kategorii drogi powiatowej;
 - f) przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Policji w Olecku;
 - g) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wieliczki;
 - h) przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój (Edycja 2014);
 - i) przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój (Edycja 2014);
 - j) przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój (Edycja 2014);
 - k) przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój (Edycja 2014);
 - l) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013–2023;
 - m) zmian budżetu powiatu na rok 2013.

12. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

13. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku XXXIII Sesji Rady Powiatu w Olecku nie zgłoszono.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XXXII/2013 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **30.08.2013r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności **13** radnych, **przyjęła jednogłośnie.**

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 30 sierpnia 2013r. do 19 września 2013r. (informacja w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu).

Dodał, że Warmińsko-Mazurski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie Delegatura w Elku poinformował, że w dniu 8 października 2013r. w Olecku gościł będzie zespół mobilny ZIP - Zintegrowany Informator Pacjenta.

Starosta, zwracając się do zebranych powiedział, że wszystkich zainteresowanych uzyskaniem danych dostępowych do swojego konta, czyli hasła i loginu zapraszamy do siedziby Starostwa powiatowego w Olecku, przy ul. Kolejowej 32 pokój Nr 4 – sala konferencyjnąw godzinach od 9⁰⁰ – 14⁰⁰ z dokumentem tożsamości czyli z dowodem osobistym lub paszportem. Rejestracja w Zintegrowanym Informatorze Pacjenta umożliwi dostęp do informacji o uprawnieniach do świadczeń, leczeniu i przypisanych lekach oraz wysokości środków finansowych przekazanych placówkom medycznym za leczenie.

Radny Stanisław Lucjan Ramotowski zapytał, czy jeśli zgłosi się np. 33000 osób z terenu powiatu oleckiego to zostaną załatwieni pozytywnie, czy przewidziano taką ewentualność?

Wicestarosta Kazimierz Iwanowski odpowiedział, że jeśli zajdzie taka konieczność praca zespołu zostanie wydłużona.

O godzinie 13¹⁵ na posiedzenie przybył Radny Czesław Gontar powiększając liczbę obradujących radnych do 14. Liczba obradujących radnych – 14.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji Starosty.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

Radna Maria Dzienisiewicz powiedziała, że z uzyskanych informacji wynika, że nie ma możliwości uzyskania kontraktu na rok 2013 i lata następne na usługi rehabilitacyjne. Zapytała co będzie dalej w takiej sytuacji? Kiedy zostaną poinformowane o tym fakcie samorządy gminne, które zadeklarowały współfinansowanie remontu pomieszczeń szpitala z przeznaczeniem na oddział rehabilitacji dziennej?

Radna Maria Dzienisiewicz zapytała jaka jest decyzja Zarządu Powiatu w sprawie Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej im. profesora Tadeusza Kotarbińskiego w Olsztynie Filii w Olecku. Powiedziała, że Zarząd Powiatu w Olecku proponuje nie wszczynać żadnych procedur przejęcia w/w biblioteki, natomiast Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego deklaruje wsparcie finansowe. Z zapisu protokołu z posiedzenia Zarządu wynika, że cyt. „*pozwolić Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego zlikwidować W-M Bibliotekę Pedagogiczną Filia w Olecku a co za tym idzie „odprawić” pracowników. Po tym czasie można rozmawiać czy negocjować ewentualną sprawę przejęcia majątku*”. Zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie czyją kompetencją jest prowadzenie biblioteki Marszałka czy Wojewody? Powiedział, że skoro Wojewoda daje szansę na finansowanie biblioteki może warto byłoby zastanowić się nad jej przejęciem i prowadzeniem.

Prezes Spółki „Olmedica” Katarzyna Mróz odpowiadając na pytanie pierwsze poinformowała, że uzyskano odpowiedź od NFZ, że nie są w stanie zakontraktować tych usług na rok przyszły, aczkolwiek widzą dużą potrzebę żeby te usługi u nas były. Nie znaczy to też – bo też słyszałam taki niepokój - że te usługi zniknął. Odpowiadam, że te które są zakontraktowane pozostaną. Wspólnie z Zarządem Powiatu będziemy rozmawiać z samorządami gminnymi, aby inwestycję przesunąć na rok przyszły a środki, które miały być przekazane na remont pomieszczeń z przeznaczeniem na rehabilitację dzienną zostaną wykorzystane na remont windy i tarasu prowadzącego do wejścia głównego szpitala, za co serdecznie dziękuję.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel dodał, że rozmawiał z Burmistrzem Olecka oraz Wójtami Gmin w sprawie przesunięcia inwestycji na rok następny.

Radna Maria Dzienisiewicz podziękowała za informację w sprawie.

W sprawie biblioteki pedagogicznej Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że w Elku Bibliotekę Pedagogiczną dołączono do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej i funkcjonuje jako jedna jednostka organizacyjna.

Wicestarosta Kazimierz Iwanowski powiedział, że Biblioteka Pedagogiczna to kompetencja Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Poinformował, że odbyło się spotkanie z Dyrektorem Departamentu w trakcie którego ustalono, że nie ma potrzeby

ażebyśmy podejmowali decyzję w sensie natychmiastowych rozwiązań. Ustalono w między czasie, że zatrudnienie w Bibliotece Pedagogicznej w Olecku wzrosło o 2 etaty. Są to Panie zatrudnione ze zlikwidowanej biblioteki w Węgorzewie. Dlatego też Zarząd Powiatu stoi na stanowisku ażeby w takiej sytuacji - dopóki biblioteka funkcjonuje na niezmiennych zasadach i prowadzi swoją działalność statutową - działała dalej. Jeżeli Marszałek podejmie decyzję o jej likwidacji wówczas będziemy rozważali i brali pod uwagę pewne inne rozwiązanie. Wiązałoby się to - gdyby doszło do likwidacji biblioteki - z odprawami dla pracowników a te z kolei - gdybyśmy przejęli bibliotekę ze zwiększonym stanem zatrudnienia obciążąłyby nas bezpośrednio kosztami.

Radna Maria Dzienisiewicz zapytała czy pracownicy biblioteki w Olecku są powiadamiani o bieżącej sytuacji ?

Wicestarosta Kazimierz Iwanowski odpowiedział, że jest w stałym kontakcie z dyrektorem oraz pracownikami biblioteki.

Radna Maria Dzienisiewicz podziękowała za udzielenie odpowiedzi.

Radny Marek Dobrzyń w imieniu radnej Gminy Wieliczki zwrócił się z prośbą o naprawę zniszczonego chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Kleszczewo. Dodatkowo poinformował, że przedmiotowy chodnik jest zasypany.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Andrzej Dunaj złożył wniosek aby Zarząd Powiatu wystąpił do odpowiednich władz o oznakowanie osi jezdni na trasie Olecko-Giżycko. Przypomnił, że wniosek był już wcześniej zgłaszany i do chwili obecnej nic w tej kwestii nie zrobiono.

Sekretarz Powiatu Edward Adamczyk wyjaśnił, że taki wniosek zgłaszał Członek Zarządu Marian Świerszcz wobec tego wystąpiono do Zarządu Dróg Wojewódzkich i uzyskano odpowiedź która wskazywała, że malowanie będzie wykonane na odcinku od Wydmin do Orłowa - na odnowionej nawierzchni.

Radny Czesław Gontar zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Olsztynie z prośbą o usunięcie dziury w jezdni na ulicy Aleja Zwycięstwa w Olecku przy moście, gdyż jest to odcinek drogi wojewódzkiej.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Nie zgłoszono.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Wszystkie odpowiedzi, zgodnie ze wskazaniem, udzielane są na piśmie i na bieżąco.

Ad.8. Ocena stanu przygotowań PZD do okresu zimowego.

Przewodniczący Rady Powiatu Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą stanu przygotowań PZD do okresu zimowego i omawiali je na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu - zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych przyjęła jednogłośnie** informację dotyczącą stanu przygotowań PZD do okresu zimowego (*informacja w załączeniu - załącznik nr 6 do protokołu*).

Ad.9. *Informacja z realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2014.*

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych wraz z planem inwestycji na rok 2014 i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha przypomniał, że powiat składa wnioski o środki unijne i za chwilę Rada podejmie uchwały w tym zakresie.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Sekretarz Powiatu Edward Adamczyk zwrócił się z prośbą, aby Radny Krzysztof Locman poinformował Radnych czy Gmina Kowale Oleckie wyraziła chęć przejęcia w zarząd odcinka drogi nr 1885N Nasuty-Golubie Wężewskie-Wężewo"? Sekretarz Powiatu przypomniał, że 30.09.2013r. mija termin składania wniosków o dofinansowanie.

Radny Krzysztof Locman poinformował, że na dzisiejszej Sesji Rady Gminy w Kowalach Oleckich sprawa inwestycji drogowych nie była przedmiotem obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha powiedział, że warunkiem dofinansowania inwestycji było przyjęcie w zarząd przez Gminę Kowale Oleckie odcinka w/w drogi. Jeżeli nie ma woli przejęcia w zarząd odcinka drogi przez Gminę wówczas nie ma realizacji zadania.

Starosta poinformował, że w roku przyszłym mają być znaczne środki finansowe z innych źródeł.

Radny Stanisław Lucjan Ramotowski zapytał czy takie zastrzeżenie dotyczy tylko jednej gminy tj. Kowale Oleckie?, ponieważ w innych gminach też realizuje się inwestycje drogowe i takiego zastrzeżenia nie ma.

Sekretarz Powiatu Edward Adamczyk wyjaśnił, że każdy samorząd do NPPDL może złożyć maksymalnie 2 projekty. My jako powiat składamy 2 projekty na dwie drogi, dlatego gmina Wieliczki wyraziła wolę złożenia wniosku na budowę drogi Jelitki – Kleszczewo – Puchówka na odcinku Kleszczewo – Puchówka, gdyż istnieje większa szansa na uzyskanie dofinansowania. Dodał, że Gmina Kowale Oleckie planuje złożyć wniosek o dofinansowanie ze środków po byłym TFOGR na przebudowę drogi Nasuty – Golubie Wężewskie–Wężewo.

Radny Krzysztof Locman powiedział, że w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2014-2015 przewidziano do realizacji zadanie pn. „Budowa drogi nr 1806N na odcinku dr. nr 1800N – Kiliany. Dodał, że w chwili obecnej droga jest w bardzo złym stanie technicznym i Wójt Gminy Kowale Oleckie będzie prowadziła rozmowy ze Starostą w przedmiotowej sprawie.

Więcej uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych przyjęła jednogłośnie** informację dotyczącą realizacji prowadzonych prac remontowych na drogach powiatowych wraz z planem inwestycji na rok 2014 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Ad.10. *Informacja z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego za 2012r.*

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie gospodarki wodnej,

ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego za 2012r. i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych przyjęła jednogłośnie** informację z realizacji zadań kompetencyjnych Starosty w zakresie gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego za 2012r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Ad.11. Podjęcie uchwał:

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odczytał następujące projekty uchwał:

- a) uchylająca uchwałę Rady Powiatu w Olecku Nr XXX/200/2013 z dnia 27 czerwca 2013r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć;
- b) uchylająca uchwałę Rady Powiatu w Olecku Nr XXX/201/2013 z dnia 27 czerwca 2013r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 – ustawy Karta Nauczyciela tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha przypomniał, że 4 września 2013r. do Starostwa Powiatowego w Olecku wpłynęły skargi Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie nie wyczerpania procedury przewidzianej w przepisach o związkach zawodowych przy opracowywaniu uchwał dotyczących art. 42 ust. 7 pkt 3. Zdaniem skarżącego, tj. Wojewody Warmińsko – Mazurskiego spotkanie ze związkami zawodowymi nie wyczerpało procedury przewidzianej w przepisach o związkach zawodowych, a w szczególności do braku odniesienia się organu powiatu w formie pisemnej do stanowiska związków zawodowych, co tym samym uniemożliwiono przedstawicielom związku zawodowego przedstawienia swojej opinii na posiedzeniu właściwej komisji Stałej Rady Powiatu w Olecku.

Radny Stanisław Lucjan Ramotowski zapytał czy nie jest za wcześnie na podejmowanie w/w uchwał? Co będzie jak Sąd wyda wyrok korzystny dla powiatu?

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odpowiedział, że uchylając powyższe uchwały przyznajemy się, że popełniliśmy błąd.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel dodał, że podjęcie w/w uchwał spowoduje przerwanie dalszego toku sprawy.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie:**

- **uchwałę Nr XXXIII/221/2013** uchylającą uchwałę Rady Powiatu w Olecku Nr XXX/200/2013 z dnia 7 czerwca 2013r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono

stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół) i placówkach oświatowych oraz zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

- **uchwałę Nr XXXIII/222/2013** uchylającą uchwałę Rady Powiatu w Olecku Nr XXX/201/2013 z dnia 27 czerwca 2013r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 – ustawy Karta Nauczyciela tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).
- c) w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014

Przewodniczący Rady Powiatu Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/223/2013** w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

- d) w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2016 z perspektywą do roku 2020”.

Przewodniczący Rady Powiatu Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2016 z perspektywą do roku 2020 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/224/2013** w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2016 z perspektywą do roku 2020 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

- e) w sprawie pozbawienia drogi powiatowej Nr 1840N Jelitki – Kleszczewo – Puchówka na odcinku Kleszczewo – Puchówka o długości 2160m kategorii drogi powiatowej

Przewodniczący Rady Powiatu Waław Sapięha odczytał projekt uchwały pozbawienia drogi powiatowej Nr 1840N Jelitki – Kleszczewo – Puchówka na odcinku Kleszczewo – Puchówka o długości 2160m kategorii drogi powiatowej i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/225/2013** w sprawie pozbawienia drogi powiatowej Nr 1840N Jelitki – Kleszczewo – Puchówka na odcinku Kleszczewo – Puchówka o długości 2160m kategorii drogi powiatowej (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

f) w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Policji w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Policji w Olecku i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXIII/226/2013** w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Policji w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

g) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wieliczki.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wieliczki i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/227/2013** w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wieliczki (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

h) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) „Budowa drogi Nr 1840N Jelitki – Kleszczewo – Puchówka na odcinku Kleszczewo – Puchówka”.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój (Edycja 2014) „Budowa drogi Nr 1840N Jelitki-Kleszczewo-Puchówka na odcinku Kleszczewo-Puchówka” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/228/2013** w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

i) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1857N droga wojewódzka nr 655 Orłowo – Wronki – Połom – Straduny (droga krajowa nr 65) etap III – przez wieś Wronki na odcinku od km 9+100,00 do km 10+420,00”.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1857N droga wojewódzka nr 655 Orłowo-Wronki-Połom-Straduny (droga krajowa nr 65) etap III – przez wieś Wronki na odcinku od km 9+100,00 do km 10+420,00” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/229/2013** w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

j) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) „Budowa drogi powiatowej Nr 1907N Kijewo – Chelchy – droga krajowa nr 16 w miejscowości Babki Gąseckie”.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) „Budowa drogi powiatowej Nr 1907N Kijewo – Chelchy – droga krajowa nr 17 w miejscowości Babki Gąseckie” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/230/2013** w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

k) w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) „Budowa drogi na os. Siejnik II (Podkowa) w Olecku Nr 141535N”.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) „Budowa drogi na os. Siejnik II (Podkowa) w Olecku Nr 141535N” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/231/2013** w sprawie przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego w 2014r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój (Edycja 2014) (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 19 do protokołu*).

Przerwa 13:30 – 13:35

l) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013– 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2023 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha zwrócił się do Skarbnika Powiatu prośbą o informację jak wyglądają wskaźniki po zmianach.

Skarbnik Powiatu Sylwia Syperowicz poinformowała, że na chwilę obecną powiat olecki spełnia wskaźniki określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych, wobec tego uchwalenie budżetu powiatu na rok 2014 nie jest zagrożone.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/232/2013** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2023 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 20 do protokołu*).

g) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXXIII/233/2013** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 21 do protokołu*).

Ad. 12. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha przypomniał, że 20 września 2013r. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna obchodzi Jubileusz 45-lecia istnienia jednostki. W imieniu Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Olecku serdecznie zapraszam na uroczystość.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu Waclaw Sapięha zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Karina Bielawska
Podinspektor w Wydziale Organizacyjnym